
pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTA6ZDgwMDplOGQ4OjRmNDg6Y2VlZTo5YjQ4:VGh1LCAwNCBBdWcgMjAyMiAxMToxMzoyNSAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 07 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3228 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114 

084/2021 
J. FERRARI SERVIÇOS 
AGRÍCOLAS LTDA – ME 

Dispensa de 
Licitação nº 
729/2021 

Prestação de serviços de até 200 (duzentas) horas de trator(es) agrícola(s) com operador(es) especializado(s), 
equipado(s) com implemento(s) para silagem, plantio e outros afins 

31 de dezembro 
de 2021 

R$ 
31.200,00 

085/2021 
ENTELVIAS - PROVEDOR DE 
INTERNET LTDA 

Tomada de Preços 
nº 011/2021 

Prestação de serviços de provimento de link de acesso à Internet em fibra óptica para implantação de projeto de 
videomonitoramento 

28 de dezembro 
de 2022 

R$ 
33.600,00 

086/2021 LICS SUPER ÁGUA EIRELI 
Tomada de Preços 
n° 006/2021 

Prestação de serviços especializados de tratamento e controle da qualidade da água para consumo humano em 16 
(dezesseis) Sistemas de Abastecimento de Água (SAA´s), sob responsabilidade da Prefeitura Municipal 

31 de dezembro 
de 2022 

R$ 
57.032,00 

  
TERMOS ADITIVOS 
  
TERMO 
ADITIVO 

CONTRATADO 
CONTRATO DE 
ORIGEM 

OBJETO 

130/2021 ESW CONSTRUÇÕES LTDA 085/2020 Adita valor 

131/2021 COLLA & DALLEGRAVE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA 066/2021 Prorroga prazo 

132/2021 HOSPITAL BENEFICENTE SÃO PEDRO 087/2017 
Prorroga prazo, reajusta valores e altera 
fiscal 

134/2021 POSTO DE COMBUSTÍVEIS JORISA LTDA 007/2021 Reajusta valor 

135/2021 NAVEGANTES – LIMPEZA URBANA LTDA 086/2020 
Prorroga prazo, reajusta valor e altera 
fiscal 

136/2021 CALIENDO ADVOCACIA 087/2020 Prorroga prazo e altera fiscal 

137/2021 POSTO DE COMBUSTÍVEIS JORISA LTDA 007/2021 Reajusta valor 

138/2021 DGT TECNOLOGIA LTDA 019/2021 Prorroga prazo e altera fiscais 

139/2021 
ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL –
EMATER/RS 

011/2021 Prorroga prazo 

140/2021 L. ZANUZ – ATIVIDADES MÉDICAS 082/2021 Prorroga prazo 

  
RESCISÕES 

CONTRATO DE ORIGEM CONTRATADA OBJETO 

076/2021 LOURDES BAGATINI KOERBES Locação de imóvel residencial 

  
Boa Vista do Sul, 06 de janeiro de 2022. 
  
ROBERTO MARTIM SCHAEFFER,
Prefeito Municipal. 

Publicado por:
Taline rex Zuchi 

Código Identificador:C7A588ED 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA 

AUXÍLIO. 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022
Extrato do Edital nº 001/2022
  
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, e a vista do contido na Lei 
Municipal Nº 2.152/2001, de 08.05.2001, na Lei Municipal Nº 3.293/2008, de 04.11.2008, e na Lei Federal Nº 11.788/2008, de 25.09.2008, 
TORNA PÚBLICO que estarão abertas inscrições para participação no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO que objetiva a seleção de 
interessados com Nível Médio Modalidade Magistério ou Nível Superior de Escolaridade, ambos em andamento, para Cadastro Reserva de 
Estagiários, objetivando o preenchimento de vagas que surgirem para a realização de ESTÁGIO Remunerado através de Bolsa Auxílio junto ao 
Serviço Público Municipal, tudo conforme segue: 
  
OBJETIVO
O Estágio Remunerado através de Bolsa Auxílio a que se refere este Edital tem por objetivo o desenvolvimento do educando, a complementação do 
respectivo Ensino formal, e, a sua preparação para o trabalho, através do contato com as demandas reais e rotineiras existentes nas repartições da 
Administração Pública Municipal e/ou de outros órgãos públicos estabelecidos no Município de Campo Bom/RS, em que haja atividades de 
interesse da Administração Municipal, que possam proporcionar aos estagiários experiência prática, preferentemente na linha de formação específica 
dos cursos que frequentam. 
  
HABILITADOS A PARTICIPAR
Para a realização de Estágio Remunerado através de Bolsa Auxílio no Serviço Público Municipal o estudante deverá: 
a) ser brasileiro; 
b) resultar selecionado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de que trata este Edital, mediante o qual serão aferidas as respectivas 
habilitações e habilidades. 
c) comprovar frequência escolar mínima igual a 75% (setenta e cinco por cento) do total exigido a cada semestre ou ano, conforme o caso, na data da 
firmatura do Termo de Compromisso de Estágio; 
d) ser aluno de Curso de Nível Médio (Ensino Médio na modalidade Normal – Magistério) ou de um dos Cursos de Nível Superior adiante 
relacionados, em Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério da Educação, conveniada com o Município de Campo Bom/RS e ter preenchido 
os requisitos necessários para realização de estágio, conforme critérios da Instituição de Ensino. 
e) Instituições Conveniadas: 
Curso Superior – UNIVERSIDADE FEEVALE, FACULDADES FACCAT, UNIVERSIDADE UNISINOS, INSTITUTO SUPERIOR DE 
MÚSICA DE SÃO LEOPOLDO - EST, INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO IVOTI - ISEI, INSTITUIÇÃO EVANGÉLICA DE NOVO 
HAMBURGO – IENH, UNINTER EDUCACIONAL, ANHANGUERA EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES S/A, UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE SANTA MARIA – UFSM, ASSESSORIA EDUCACIONAL E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DE CAMPO BOM LTDA – UNIASSELVI – 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM REMUNERAÇÃO ATRAVÉS DE BOLSA 

AUXÍLIO. 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022
Extrato do Edital nº 001/2022



pcimarkpci MjgwNDoxMjkwOmUwMTA6ZDgwMDplOGQ4OjRmNDg6Y2VlZTo5YjQ4:VGh1LCAwNCBBdWcgMjAyMiAxMToxMzoyNSAtMDMwMA==

Rio Grande do Sul , 07 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3228 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115 

PÓLO DE CAMPO BOM, INSTITUTO DE CIÊNCIA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DE VOTUPORANGA, IERGS EDUCACIONAL DE 
NOVO HAMBURGO LTDA – UNIASSELVI, SER EDUCACIONAL S/A - UNINASSAU EAD – Filial e CENTRO UNIVERSITÁRIO 
FACVEST - UNIFACVEST. 
  
Ensino Médio - MODALIDADE NORMAL – MAGISTÉRIO – ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. 
Cursos: 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC 
  

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR CURSO DE NÍVEL MÉDIO 

Artes Visuais - Licenciatura 

Curso Normal – Modalidade Magistério 

Educação Física – Licenciatura 

Ciências Biológicas - Licenciatura 

Geografia - Licenciatura 

História - Licenciatura 

Letras - Licenciatura 

Matemática – Licenciatura 

Música - Licenciatura 

Pedagogia - Licenciatura 

Nutrição - Bacharelado 

Psicologia - Bacharelado 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CURSOS DE NÍVEL SUPERIOR 

Administração - Bacharelado 

Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado 

Biologia - Bacharelado 

Ciências Contábeis - Bacharelado 

Ciência da Computação 

Direito - Bacharelado 

Educação Física - Bacharelado 

Engenharia Civil - Bacharelado 

Engenharia da Computação 

Gestão de TI 

Jornalismo 

Publicidade e Propaganda 

Recursos Humanos 

Relações Públicas 

Segurança da Informação 

Serviço Social 

Sistemas de Informação 

Veterinária 

  
DAS INSCRIÇÕES 
As inscrições serão gratuitas. 
Período de Inscrição: de 10/01/2022 a 19/01/2022. 
Horário para entrega de documentação na SMEC: de segunda à quinta-feira das 13h às 18h e na sexta-feira das 8h às 13h. 
Edital estará disponível dia 07-01-2022 no site: www.campobom.rs.gov.br. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 07 de janeiro de 2022. 
  
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Fabíula Kersch Dieter 

Código Identificador:6FCBC76D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 

TRIBUTOS ARRECADADOS - DEZEMBRO DE 2021 (ARTIGO 2º, INCISO I DA I.N. Nº 028/1999) ADMINISTRAÇÃO DIRETA, 
INDIRETA E FUNDACIONAL. 

 

Código Espécie 
Recebido 

No mês Até o mês 

4.1.1.1.3.03.1.1.01.01.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 467.044,53 3.187.927,42 

4.1.1.1.3.03.1.1.01.02.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 194.602,47 1.327.481,19 

4.1.1.1.3.03.1.1.01.03.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 116.761,35 796.487,65 

4.1.1.1.3.03.1.1.02.01.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 28.758,64 110.019,30 

4.1.1.1.3.03.1.1.02.02.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 11.982,76 45.841,42 

4.1.1.1.3.03.1.1.02.03.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 7.189,64 27.504,82 

4.1.1.1.3.03.1.1.03.01.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 39.956,50 480.288,09 

4.1.1.1.3.03.1.1.03.02.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 16.648,54 200.120,04 

4.1.1.1.3.03.1.1.03.03.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 9.989,13 120.072,00 

4.1.1.1.3.03.1.1.04.01.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 525,2 6.812,23 

4.1.1.1.3.03.1.1.04.02.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 218,84 2.838,51 

4.1.1.1.3.03.1.1.04.03.00 IRRF sobre Rendimentos do Trabalho - Principal - 131,3 1.703,06 

4.1.1.1.3.03.4.1.01.01.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Poder Exec 17.824,31 246.596,82 

4.1.1.1.3.03.4.1.01.02.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Poder Exec 7.426,88 102.741,88 

4.1.1.1.3.03.4.1.01.03.00 IRRF - Outros Rendimentos - Principal - Poder Exec 4.456,10 61.659,20 

4.1.1.1.8.01.1.1.01.00.00 IPTU - Principal - PRÓPRIO 689.083,33 13.367.244,13 

4.1.1.1.8.01.1.1.02.00.00 IPTU - Principal - MDE 287.119,98 5.569.710,84 

4.1.1.1.8.01.1.1.03.00.00 IPTU - Principal - ASPS 172.271,38 3.341.818,96 

4.1.1.1.8.01.1.2.01.00.00 IPTU - Multas e Juros - PRÓPRIO 18.116,96 69.642,92 

4.1.1.1.8.01.1.2.02.00.00 IPTU - Multas e Juros - MDE 7.549,99 29.025,02 

4.1.1.1.8.01.1.2.03.00.00 IPTU - Multas e Juros - ASPS 4.529,52 17.411,85 


